## 17.

Et Cytherea potens, et Amorum candida turba  
 In tabem solvent iam cor inane mihi.  
 Non patiar, pueros propero si stultus amare,  
 Et culpa, qua non turpior ulla, cadam.  
 Una sit in culpam mulier satis: hac ego peccem,  
 Pittalace. At pueros, stulte, relinquo tibi.

## 18.

An desiderio meâ tangeris ergo Philinna?  
 Langues exhaustis tabida luminibus?  
 An placidos carpis somnos, et nullus Amoris  
 Respectus? curae, cura nec ulla, mea est?  
 Exspectant te saeva vices, flentemque videbo  
 Imbre per indignas usque cadente genas.  
 In multis Venus est varium et mutabile. Solo hoc  
 Eximia: elatis semper iniqua fuit.

## 19.

Nondum etiam senii sub limine, puberis aevi  
 Interiit, Melite, gratia prima tui.  
 Malarum sed adhuc splendet nitor: eminent illex  
 Vis oculi: annorum est sed neque summa brevis.  
 Atque puellaris manet illa protervia: ob istud,  
 Tempus naturam vincere posse nego.

## 21.

Experiens quam me concorditer ardet Ereutho  
 Sic ego cor fite compositisque dolis  
 Adgrediebar: ego, dicam, iam migro: peregre  
 Ibo. vale, ac nostri vive, puella, memor.  
 Ingemuit, neque sustinuit, frontemque ferivit,  
 Et crinem e torta discidit ungue coma,  
 Ut maneamque rogat. fracto non tardus ocello  
 Credere do victas utilitate manus.  
 Sum felix voti. nam quod fecisse volebam  
 Officium, et munus hoc quasi grande dedi.

## 23.

Hic ager umbroso ramorum tegmine vernans  
 Fructiferae frondis explicat omne decus.  
 Hic clangit versus cupressorum inter opacos  
 Pullorum mater rauca cohortis avis,  
 Hic fringulitit acanthis, et hic acredula questus  
 Ingeminans inter densa rubeta sedet.  
 Quis mihi ludus in his, cum vos audire loquentes  
 Malim, quam Phoebo quae sonat icta chelys?  
 Atquin me duplex exercet cura, videre  
 Nam volo, summe virum, te, Damalimque meam

Qua caleo: sed me iuris tutela piusque  
Dorcalide a tenera tam procul arcet honos.

26.

Non tantos patitur iuvenum natura labores,  
Quantos imbelles nos muliebre secus.  
Aequales illis adsunt, curaque dolores  
Intrepida sociis pandere voce licet.  
Nec desunt, mentem quae pascant, ludicra: vicos  
Perreptant; animum picta tabella capit.  
Nobis nec fas est caeli convexa tueri,  
Inclusas curis sed domus atra coquit.

27.

Prudentis scitum est, Ne quid nimis. Ast ego fastus  
Indueram, quasi sal, aut mihi forma foret.  
Credideram unius, neque ea est sine fraude, puellae  
Totam animam in manibus semper habere meis.  
Haec, quasi poeniteat morum, vitaeque prioris,  
Intimet elato vana supercilio.  
Sic prius ille ferox, ille aereus, ille ego tarde  
Credulus, ac tangens astra, repente ruo.  
Nam vertere vices, et supplex clamo: Nocentes  
Aetatis vitio, parce puella, sumus.

28.

Quodnam iter insistas in amoribus? ecce petaces  
In triviis luxus non patiere lupae.  
Sin te virgo capit: vel eam tibi nubere ius est,  
Vel corruptorum est poena ferenda tibi.  
Nuptas sollicitare ad stupra, quis, unde voluptas  
Nulla est, quantumvis cogitur ipse, potest?  
In nuptae furtis multa alea, fructus amoris  
Nullus: in his pueri est turpis habendus amor.  
Volgivaegae viduae passim suus extat amator,  
Quippe animum, mores et meretricis habet.  
Castior est? tibi vix succumbere vixque coacta  
Mox stimulos odii concipit aegra novi.  
Factum odit: quia nec periit pudor omnis, amori  
Aptas solvendo quaeritat usque moras.  
Sin magis ancillae cupidis amplexibus haeres:  
Sive tua est, famulae servus es ipse tuae.  
Sive aliena, notam tibi lex tamen irrogat, in te  
Mancipii haud proprii nomine probra ciens.  
His se Diogenes pulchre extricavit: et illi  
Pellex, absque ulla Laide, palma fuit.

102.

Dicturus tibi, vita, vale, vocemque citatam  
Refreno, rursus sustineoque gradum.  
Utque olim niger ille dies Acherontis amari  
Sic mihi discidii causa timenda tui est.  
Vultus enim tuus est lux altera. Lux tamen omni  
Voce caret. contra, tu mihi verba refers  
Dulcia Sirenum verbis magis, e quibus omnis  
Pendula spes animae statque caditque meae.

IANI DOUSAE  
EPIGRAMMATA VERSA  
EX AGATHIA.

## 10.

Nocte queror tota, roseo nascente sed ortu  
Lumina quum in somnum victa dolore cadunt,  
Ecce meis lachrymis veniens causa altera, cantu  
Mox oculis somnum pellit hirundo suo.  
Parce argutatrix, parce invida: non ego linguam  
Germanae vincar praeseuisse tuae.  
Flere iuvat natum? montes pete et avia: per te  
Pauxillum ut somno lumina fessa levem;  
Si vel sic placitis recreet me amplexibus aegrum,  
Forte Idae referens Morpheus ora meae.

## 11.

Haud meri ego cupidus: madidum sed reddere si vis,  
Porge mihi ante labris pocula tacta tuis.  
Libaris modo, iam fieri haud pote sobrius ut sim,  
Nec fugere est lepida mista Falerna manu.  
Oscula traiciens abs te venit uda, leporem  
Mique refert, traxit quem tuo ab ore calix.

## 12.

Parce tuis ah lychne imbres praedicere fungis,  
Ne remorae iuveni sis nova causa meo.  
Aemula tu usque quidem Veneri: mihi testis Abydi  
Et Sesti iuvenis: caetera mitto queri.  
Lemni opus es, Veneri hinc credo adversaris, herilem  
Dum placare iram hac te iuvat invidia.

## 13.

Suspiri quae causa? urit me virgo. at amari  
Digna? rogas? certe digna ea visa mihi.  
At quo visa loco primum haec tibi? contiguam hospes  
In coena lecto sensi, habuique meo.  
Spesne potiri autem hac? quid ni? sed Cyprin apertam  
Non amo: furtivo si fruar igne, sat est.  
Ergo domum non vis hanc ducere? nolo. quid? absque  
Dote uxor, patiar, detur ut illa mihi?  
Iam scio; mentiris: nec amas, nec enim pote dici  
Vere amor hic, uti qui ratione potest.

## 102.

Dicturo tibi, vita, vale, vox deficit ori,  
Eque fuga reducem me tibi sistit Amor.  
Damnatae nec sic inamoena silentia noctis,  
Dissidium horresco quam, mea diva, tuum.  
Aurorae nam lux similis tua; muta sed illa,  
Coniuncta est luci blanda loquela tuae.  
Sirenium illa sua superans dulcedine nectar,  
De qua tota meae pendula spes animae est.

## BONAVENTURA VULCANIUS

## LECTORI S.

Cum aliquot paginae essent vacaturae, visum est pauca  
Agathiae Epigrammata latinis versibus a me reddita adiicere.  
Reliqua omnia partim a me, partim ab aliis versa alias for-  
tasse dabo. Interea haec aequi bonique consule et vale.

## 34.

Vir tuus Anchises, cuius Venus lecta calore  
Littus ad Idaeum currere saepe soles:  
Nunc vix temporibus crinem invenit ut secet atrum,  
Aevi hunc reliquias floridioris habe.  
At dea (namque potes) vel florem redde iuventae,  
Aut adama canos ut iuvenile decus.

*Vel ita.*

En tuus Anchises, cuius te littus ad Idae  
Saepe olim properam Cypria traxit amor:  
Vix modo de cano nigrum hunc seco vertice crinem,  
Quem de aevo reliquum floridioris dico.  
At dea (nam potis es) vel me florentibus annis  
Reddito, vel canum blanda fove ut iuvenem.

*Vel ita.*

Anchises, cuius iuvenis te, Cypri, frequenter  
Iussit ad Idaeum currere littus amor;  
Nunc aegre inveni nigricantem vertice crinem,  
Reliquias aevi quem tibi do viridis.  
At me annis, potes ut, dea redde prioribus, aut sit  
Grata haec canities ut iuvenilis honos.

## 61.

Praeses diva fave Augusto tua numina templo  
Troia, prout fas est, si colui misera.  
At tu me exponis praedae, malumque ob adentum  
Iliaci muri proteris omne decus.  
Morte satis fuerat lueret si pastor iniquum  
Iudicium; culpa est non patriae, at Paridis.

## 62.

Tollere humo lapidem hunc ne nitere quaeso viator,  
Qui fortis pectus Priamidæ ferii.  
Sum scaber et niger; immani sed ut impete stravi  
Hectora, divinum consule Maeonidem.  
Nunc aegre me homines hodierni opprobria secli  
Tantillum valeant sede movere sua.  
Quin aliquis potius terra qui me obruat esto;  
Ludibrium invalidis nam pudet esse viris.

79.

Purpureum placide iacet aequor, nullaque venti  
 Ut spument fluctus vis animosa facit.  
 Nec iam ultra scopulis illisa minacibus unda  
 Rursum praecipitans in maris ima ruit.  
 At Zephyri spirant, verna argutatur hirundo,  
 Et thalamum e paleis quisquiliisque facit.  
 Ponito nauta metum, sulcanda est seu tibi Syrtis,  
 Sive parum Siculi fida crepido maria.  
 Tantum, praesidio est qui portibus, ure Priapo  
 Seu bocam rubeo tergo, sive scarum.